
Etlik Vet. Mikro b. Derg. 1996.8.(3) 

KANATLI HAYVANLARDA MYCOPLASMA GALLISEPTICUM 
VE MYCOPLASMA SYNOVIAE'YA KARŞI OLUŞAN 

ANTİKORLARlN TESBİTİNDE SERUM LAM 
A.GLUTİNASYON (SPA), HEMAGLUTİNASYON-İNHİBİSYON 

(BI) VE İMMUNOCOMB KATI-FAZ İMMUNOASSAY 
YÖNTEMLERİNİN KARŞILAŞTIRll.ıMASI 

COMPARISON OF SERUM PLATE AGGLUTINATION (SPA), 
HAEMAGGLUTINATION-INHIBITION (HI) AND 

IMMUNOCOMB SOLID-PHASE IMMUNOASSAY METHODS IN 
THE DETECTION OF ANTIBODIES PRODUCED IN CIDCKENS 

AGAINST MYCOPLASMA GALLISEPTICUM AND MYCO
PLASMA SYNOVIAE 

Ömer MESENDAL * Hakan YARDİMCI ** Nejat AYDIN *** 

ÖZET 

Bu çalışmada, kanatlı hayvanlarda Mycoplasma infeksiyonlanna karşı oluşan 
spesifik antikorlarm ortaya konulmasında rutin olarak kullanılan SPA ve m 
testlerinin yanısıra, enzim immunoassay prensibine dayanan ImmunoComb 
test kitinin karşılaştırmalı olarak denenınesi ve rutin uygulamadaki öneminin ortaya 
konulması amaçlanmıştır. Denemede kullamlan 70 adet tavuk serumu MG 
antikorlan yönünden SPA testi ile incelendiğinde 26 serumun (%37.14) pozitif, 
44'ünün ise (%62.86) negatif olduğu saptanmıştır. öte yandan, MS antikorlan 
yönünden 21 serumun (%30) pozitif, 49 serumun ise (%70) negatif olduğu 
görülmüştür. Aym serumların m testi ile incelenmesinde MG yönünden 15 
adedinin (%21. 43) pozitif ve 55 adedinin (% 78 .57) negatif olduğu; MS yönünden 
ise 23 seium (o/o3 2. 8 6) pozitif ve 4 7 serum (%6 7. 14) negatif olduğu saptanmışıtr. 

MG yönünden lC ile incelenen serumlarm 20 adedinin (%28 .57) pozitif ve 50 
adedinin (%71.43) negatif sonuç verdiği ; MS yönünden ise 25 adet serumun 
(%35 .71) pozitif ve 45 adet serumun da (%64.29) negatif sonuç verdiği 
belirlenmiştir. Her 3 testin karşılaştınlmasında pozitiflik ve negatif}ik yönünden 
paralellik bulunduğu gözlenmiş özellikle, m ile lC arasında bu paralleliğin çok 
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daha dikkat çekici olduğu ve IC'un biraz daha duyarlı çalıştığı ortaya konmuştur. 
Bu nedenle, IC test kitüıin pratikte uygulanabilir, duyarlı bir test olarak diğer 
konvansiyonel testlerle birlikte güvenle kullanılabileceği kanısına varılmıştır. 

SUMMARY 

In this study, the use, effıciency and reliability of ImmunoComb test kit, 
which works according to the enzyrne irnmunoassay principle,together with 
other conventionally used serological tests, such as SPA and lll, were investi
gated in the detection of specific antibodies produced against Mycoplasma in
fections in poultry. SPA test results of70 field sera revealed that, 26 (37.14%) 
were positive and 49 (70%) were negative for MS antibodies . In the HI test, 15 
(21.43%) samples were found positive and 55 (78.57%) were negative for 
MG, and 23 (32.86%) samples were found positive and 47 (67 .14%) were 
negative for MS, antibodies. On the other hand, IC test results showed that, 20 
(28.57%) samples were positive and 50 (71.43%) samples were negative for 
MG, and 25 (35 .71%) were positive and 45 (67.29%) were negative for MS 
antibodies. The comparison of these 3 tests indicated that, a good correlation 
existed among them, particularly, a more pronounced one between HI and IC 
tests, in the detection of specific antibodies, and IC test was slightly mo re sen

. sitive than the other two. Therefore, it was concluded that, the IC test kit could 
be used conveniently, together with other conventional serelogical tests in the 
detection of specific antibodies produced against Mycoplasma infections in 
poultry. 

GİRİŞ 

Kanatlı hayvanlarda Mycoplasma infeksiyonları başta solunum sistemi 
bozukluklan olmak üzere çeşitli klinik semptomlara ve bunların yanında yumurta 

· verim düşüklüğü, büyürnede gecikme ve karkas telefatı sonucunda tavukçuluk 
endüstrisinde büyük ekonomik kayıplara neden olur (5,33) . Şu ana kadar bilinen 
yaklaşık 20 adet kanatlı Mycoplasma semtipinden sadece Mycoplasma galli
septicum (MG), M . synoviae (MS) ve M. meleagridis (MM) kanatlı hayvan 
yetiştiriciliğinde potansiyel patojenler olarak kabul edilmektedirler. MG, tavuklarda 
Kronik Solunum Yolu Hastalığı (CRD) ve bindilerde İnfeksiyöz Sinüsitis; MS, 
tavuklarda İnfeksiyöz Sinovitis ve MM de, bindilerde hava kesesi yangısına 
neden olurlar (5, 12,33). 

Kanatlı hayvan sürülerinde MG ve MS infeksiyonlarının kontrol ve 
eradikasyon programlarının başarılı bir şekilde yürütillebilmesi için periyodik olarak 
uygulanan serolojik muayenelere gereksinim vardır. Kanatlı haY':anlarda MG 
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ve MS 'ye karşı oluşan spesifik antikorlar serum lam aglutinasyon (SPA) 
(16,17,22,25}, hemaglutinasyon-inhibisyon (HI) (8,9,23,24,32}, agar jel 
presipitasyon (AGP) (6,15,25,26} ve enzyme-linked immunosörbent assay 

· (ELI SA) ( 4, ll, 18,2 7 ,} gibi serolajik yöntemlerle saptanabilir. 

Bir sürü tarama testi olarak kullanılan ve IgM grubu antikorlan saptayan 
SPA testi çabuk, duyarlı ve kolay okunan bir test olmasına karşın, kontamine 
serurnlar, dondurulmuş-çözdürülmüş serumlar, MS, S.aureus veya Str. faecalis 
ile infekte hayvan serumlan ile Erysipelas bakterini veya kombine inaktif viral 
aşı verilmiş hayvanlarda non-spesifik reaksiyonlar meydana getirir (7, 10,25 ,29). 
Daha çok bir doğrulama testi olarak kullanılan ve IgG yapısındaki antikorlan 
saptayan HI testi ise, SPA'ya oranla daha zaman alıcı ve pahalı bir yöntem 
olmasına karşın, bir sürünün MG veya MS durumunu ortayakoymadave MG 
ve MS ile infekte hayvanlarm ayırd edilmesinde oldukça duyarlı ve spesifik 
bulunmuştur (8,22,25,30,32) . AGP testi, şüpheli serumlarda spesifık antikorlarm 
saptanmasından ziyade, izole edilen şüpheli kültürlerin identifıkasyonunda daha 
duyarlı bulunmuştur ( 6,15,25 ,26). Antikorlan saptamak amacı ile daha sonralan 
geliştirilen ELI SA yöntemi ise, kullanılan spesifik IgG' ler nedeniyle MG ve MS 
antikarlarının saptanmasında diğer tüm testlere oranla çok daha spesifik 
bulunmuştur. Ancak, pahalı ve zaman alıcı bir yöntem olmasından dolayı saha 
taramalarurda fazla bir uygulama alanı bulamamıştır. (4,11,20,27,}. Şu an için 
Mycoplasma infeksiyonlannın teşhis ve serolajik taramalannda saha koşullannda 
SPA ve laboratuvar koşullannda da HI testi rutin olarak kullanılmaktadır. 

Son yıllarda geliştirilen, katı-faz immunoassay prensibine göre çalışan 
ImmunoComb test kiti, birçok bakteriyel ve viral etkene (brucella, chlai:nydia, 
mycoplasma, newcastle, infeksiyöz bronşitis , gumboro vs) karşı oluşan 
antikorlarm saptanmasında başarı ile kullanılmaya başlanmıştır. (2,3,21,28} . 
İnaktive edilmiş MG ve MS antijenleri ile duyarlılaştırılmış ImmunoComb dişleri, 
her iki etkene karşı meydana gelmiş antikorlarm enzimimmunoassay yöntemiyle, 
aynı anda ve diferensiyel olarak saptanmalanna olanak tanır. İlave ekipman 
veya reaktife ihtiyaç duymadan saha veya laboratuvar koşullarında çalışabilecek 
şekilde dizayn edilmiş olan ImmunoComb test kiti, kan, serum veya yumurta 
sarısında bulunan spesifik antikorlan 2 saat gibi oldukça kısa bir süre içerisinde 
ortaya kayabilmektedir (2,3). 

Bu çalışmanın amacı, kanatlı hayvanlarda Mycoplasma infeksiyonlanna karşı 
oluşan spesifik antikorlarm ortaya konulmasında rutin olarak kullanılan SPA ve 
HI testlerinin yanısıra , enzim-immunoassay prensibi ile çalışan ticari 
ImmunoComb test kitinin de denenmesi, sonuçlannın karşılaştırılması ve bu yeni 
test kitinin rutin uygulamaya dahil edilip edilemeyeceğinin araştınlmasıdır. 
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MATERYAL VE METOT 

Test serumları: Çalışmada, AÜVeteriner Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim 
Dalı'na teşhis amacıyla getirilen 70 adet tavuk seromu MG ve MS antikorlan 
yönünden SPA,ID ve ImmunoComb yöntemleri ile incelemnişlerdir. 

Pozitif kontrol serumlan: Çalışmada, test serumlarının MG ve MS 
antikorları yönünden SPA ve HI testleriyle incelenmesinde, AÜ Veteriner 
Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı'nda hazırlanmış olan MG ve MS 
antiserumları, pozitifkontrol serumlan olarak kullanılmıştır. 

Negatif kontrol serumlan: Çalışmada, Manisa Tavuk Hastalıkları 
Araştırma ve Aşı Üretim Enstitüsü'nden temin edilen, MG ve MS yönünden 
SPA ve ID negatif olan SPF tavuk serumlan, negatifkontrol serumlan olarak 
kullanılmıştır. 

Antijenler: 

SPA antijeni: Test serumlannın SPA testi ile incelemnesinde Nobilis firması 
tarafından hazırlamnış boyalı M .gallisepticum ve M.synoviae ticari lam 
aglutinasyon antijenleri kullanılmıştır. 

m antijeni: Test serumlannın MG ve MS-ID titrelerini saptamada kullanılan 
antijen, MG-S6veMS-WVU 1853 standartsuşlanndanAdlerve Yamamoto'nun 
(1) bildirdikleri .yönteme göre laboratuvarda hazırlanmıştır. 

ImmunoComb test kiti: Çalışmada, test serumlannın MG ve MS antikorlan 
yönünden test edilmesinde Petbask firmasından (Kocaeli, Türkiye) temin edilen 
ve Biogal (Galed Lab., İsrail) firmasınca üretilmiş ticari ImmunoComb katı-faz 
immunoassay test kiti kullanılmıştır. 

SPA testi: Test serumlannın incelemnesinde SPA testi Timms ve Cullen' in 
(29) bildirdikleri yönteme göre yapılmış ve 2 dakika içinde meydana gelen 
kümeleroneler pozitif sonuç olarak değerlendirilmiştir. 

HI testi: Bu test, Matsuo ve a!"k .'nın (14) bildirdikleri yönteme göre 
mikroplate'lerde yapılmıştır. Öncelikle, laboratuvarda hazırlanan antijenin HA 
titresi belirlenmiş ve bu titre 4HA ünitesinde sabit tutularak test serumlarıma ID 
testi uygulanmıştır. Test sonucunda 1/80 veya daha yüksek serum titreleri MG 
ve MS yönünden pozitif; 1/40 titreler şüpheli ve 1/20 veya daha düşük titreler 
ise negatif olarak değerlendirilmiştir. 

ImmunoComb katı-faz immunoassay: Bu yöntem, üretici firmanın 
direktilleri doğrultusunda (3) kit içinde bulunan Gelişme Plağı 'nda inaktive edilmiş 
MG ve MS antijenleri ile duyarlılaştınlmış ImmunoComb tarağı kullanılarak 
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uygularunıştır. Gelişme plağında bulunan 6 bölmede (A-F), tarak üzerinde sırasıyla 
antijen-antikor kompleksi şekillenmesi; yıkama; konjugat bağlanması; yıkama; 
kromojenik reaksiyon ve şekillenen rengin tesbit edilmesi. işlemleri 
gerçekleştirilmiş ve sonunda tarak havada kurutulmuştur. 

Sonuçların okunması: Tarak dişleri üzerindeki antijen emdirilmiş bölgelerde 
mavi renkli noktaların oluşması, antijen ile antikor arasında bir kompleks 

. oluştuğunu enzimatile olarak ortaya koymuştur. Tarakta bulunan ll no'lu diş 
(c+) üzerinde altlı üstlü 2 mavi noktanın şekillenmesi, MG ve MS 'ye karşı serumda 
spesifik antikorlarm varlığını gösterir. Öte yandan, 12 no'lu diş (C-) üzerinde 
hiçbir renk noktasının görülmemesi ise serumda spesifik antikor bulunmadığıriı 
göstermiştir. Tarak dişleri üzerinde oluşan, test serumianna ait renk noktalan, 
pozitifkontrol seromu kullanılarak kit içinde bulunan CombKey kartı yardımıyla 
değerlendirilmiş ve herbir örneğin CombScore'u C 1 ile C6 arasında olacak şekilde 
kaydedilmiştir. C2 ve üzerinde renk veren serum örnekleri pozitif olarak 
değerlendirilmiştir. 

BULGULAR 

Hiperimmun serum: Denemede, MG ve MS-HI testlerinin uygulan
masında kullanılan MG ve MS pozitif se rumiann (hiperirnmun serumlar) titreleri 
HI testinde 111280 olarak belirlenmiştir. 

Hemaglutinasyon testi sonuçları: Denemede kullanılan M. gallisepticum 
S6 ve M. synoviae Wvu 1853 suçlanndan hazırlanan antijenlerin HA titreleri 
sırası ile 11128 ve 1/64 olarak belirlenmiştir. 

SPA test sonuçları: Denemede kullanılan 70 adet tavuk seromu MG ve 
MS antikorlan yönünden SPA testi ile değerlendirilmişitr. MG-SPA testi sonunda 
26 adet serum (%37.14) pozitif bulunurken 44 adet serum (%62.86) negatif 

. olarak değerlendirilmiştir. MS-SPA testinde ise 21 adet serum (%30) pozitif 
bulunurken 49 adet serum (% 70) negatif olarak değerlendirilmiştir. (Tablo-I) 

Tablo-1. MG ve MS antikorlan yönünden incelenen tavuk serumlannın 
serolajik test sonuçlan. 

MG 
Serum Sayısı 

70 

MS 
Serum Sayısı 

70 

+ 
26 

SPA 

44 
+ 
15 

HI 

55 
+ 

20 

lC 

50 
(%37.14) (%62.86) (%21.43) (%78.57) (%28 .57) (%71.43) 

+ 
21 

SPA HI lC 

49 
+ 

23 47 
+ 
25 45 

(%30) (%70) (%32.86) (%67.14) (%35.71) (%64.29) 
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HI test sonuçları: Denemede, toplam 70 adet tavuk seromu HI testi ile 
değerlendirilmiştir. MG-HI testinde serumlardan 52 'si (% 7 4 .29) 1/20 veya daha 
düşük titre, 3'ü (o/o4.29) 1/40 titre ve 15 ' i de (%21.43) 1/80 veya daha yüksek 
titreler göstermiştir. MS-HI testinde ise; 70 tavuk serumundan 46'sı (%65.71) 
1120 veya daha düşük titreler, ı 'i (%ı,43) 1/40 titre ve 23'ü de (%32.86) 1/80 
veya daha yüksek titreler göstenniştir (Tablo-2). M G-SPA testinde pozitifbulunan 
26 serumdan ı5'i (%57.69) HI testinde de pozitifbulunrken ll 'i ise (%42.3 ı) 
negatifbulunmuştur (Tablo-3). HI testi ile negatifbulunan bu ı 1 serumun SPA 
testinde non-spesifik reaksiyon verdikleri sonucuna vanlmıştır. MS-SPA testinde 
pozitifbulunan 2 ı serumun tümü ise (%ı 00) HI testinde de pozitifbulunmuştur 
(Tablo-3). · 

Tablo-2. İncelenen tavuk serumlarının MG ve MS antikorlan yönünden 
HI titreleri. 

MG MG-HI titreleri 

Serum Sayısı :2: 1/20 :2: 1/40 1/80 ~ 
70 52 (%74.29) 3 (o/o4.29) ı5 (%21.43) 

MS MS-m titreleri S 

Serum Sayısı :2: 1/20 :2: ı/40 1/80 :s 
70 46(%65.7ı) ı(%1.43) 23(%32.86) 

Tablo-3. MG ve MS SPA pozitif olan serumların HI titreleri 

MG-SPA (+) 

Serum sayısı 
26 

MS-SPA (+) 

Serum sayısı 
21 

MG-Gl titreleri 

1/20 
8(%30.77) 

1/40 
3(%11.54) 

MS-HI titreleri 

1120 
o 

1/40 
o 

1/80 
15(%57.69) 

1/80 
21(%100.00) 

ImınunoComb sonuçlan: Toplam 70 adet tavuk serumunun ImmunoComb 
test kiti ile incelenmesi sonucunda, MG yönünden 20 adet sefl;llll (%28.57) pozitif 
ve 50 adet serum (%71.43) negatif(Tablo-4); MS yönünden ise 25 adet serum 
(%35 . 7ı) pozitif ve 45 adet serum da (%64.29) negatif (Tablo-5) olarak 
bulunmuştur (Şekil-1) 

38 



Etlik: Vet. Mikrob. Derg. 1996.8.(3) 

Tablo-4. MG yönünden incelenen serumların HI ve IC sonuçlarının 
karşılaştınlması 

MG-lC C değeri ı 2 3 4 5 6 

MG-HI 1/10 47 o o o o o 
titresi 1120 3 2 o o o o 

1/40 o 3 o o o o 
1/80 o o ı 3 ı o 

1/160 -!iE3 o -tEiEl o~ o -tEiEl 1 '-!!i±iın 2 -tE!El 2 -IEfiEJ 

1/320 -§E;l o -tEiEl o~ o -EEEl o -E!El 2 -!EfE! ı -EE'l 

1/640 o o o o o 2 

Tablo-5. MS yönünden ineelen serumların HI ve re s.onuçlarının 

. karşılaştınlması 

MS-IC C değeri ı 2 3 4 5 6 

M S-HI 1/10 35 o o o o o 
titresi 1/20 lO 3 o o o o 

1/40 o ı o o o o 
1/80 ~ o-sa o -E':Sl 2 -E':Sl 4-EW O-EEl o~ 
1/160 ~ O-sa o -E':Sl o -E':Sl 2-EW 3 -EEl 2~ 
1/320 ~ O-sa o -E':Sl o -8El ı -EEl 3 -EEl 2~ 

1/640 o o o o o 2 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Kanatlı hayvanlarda Mycoplasma infeksiyanları başta solunum sistemi 
bozukluklan olmak üzere çeşitli klinik semptomlara ve bunlann yanında yumurta 
verim düşüklüğü, büyürnede geçikme ve karkas telefatma yol açarak tavukçuluk 
endüstrisinde büyük ekonomik kayıplara neden olmaktadır (3,34) . 

Kanatlı hayvan sürülerinde MG ve MS infeksiyonlannın kontrol ve 
eradikasyonlannın başarılı bir şekilde yapılabilmesi ve bir sürünün infeksiyon 
durumunun ortaya konulabilmesi için düzenli serolajik muayenelerin 
uygulanmasına gereksinim vardır. Hayvaniann serumlannda MG ve MS 'ye karşı 
oluşan antikorlan saptamak amacıyla SPA, HI, AGP ve ELISA gibi çeşitli 
serolajik yöntemler geliştirilmiş ve uygulamaya konulmuştur (16,23,25,27). 
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Şekil-1: ImmunoComb Testi 

~...,---...,--- --....r-
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cı:IT: 130103S3il8GB S.H . :00109 ~li :1~ 7.9 '7 FLOCK:' i/Hi le. 
ll.S .OC9.!'1\i 29m4 

ı 2 3 " 5 6 7 li e ı c (:+ (;-,... ,... ,... . ,... f"' f"' 1' ,... ,... 1" ,... 
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Hayvanlarm serumlannda infeksiyon sonrası ı .haftada şekillenen ve genellikle 
IgM yapısında olan antikorlan saptamaya yarayan SPA testi çabuk, duyarlı ve 
kolay okunan birtest olmasıyla Mycoplasmosis'de bir sürü tarama testi olarak 
kullanılmaktadır (16, ı 7,29). SPA testinde serumda oluşan spesifik antikorlar 
homolog antijenlerle %ı 00 oranında belirlenirken, heterolog antijenler antikorlan 
%8-25 oranlannda saptayabilirler ve homolog antikorlada daha yüksek titreler 
elde edilir (22,29). Sahu ve Olson (24), MG yönünden inceledikleri 43 .040 adet 
saha serumundan 53 (%0, ı2) adedinin SPA testi ile pozitif bulunduğunu 
bildirmişlerdir. Olson ve ark. (ı6), inceledikleri 68 tavuk serumundan 33'ünü 
(o/o48 .53) SPA testi ile pozitifbulduklarını bildirmişlerdir. Araştıncılar yaptıklan 
başka bir çalışmada ise (ı 7), homolog MS antijeni ile denyesel infekte hayvanlarda 
%ı 00 pozitiflik saptarlarken, MG ile infekte hayvanlarda MS antijeni ile reaksiyon 
saptayamamışlardır. Sahu ve Olson (25), 69 serumdan 39'unda (%56.52) pozitif 
MS-SPA reaksiyonu elde ettiklerini, bu 39 serumdan 36'sının (%92.3 1) MS-HI 
testinde de pozitif ve 3'ünün de (%7.69) negatifbulunduğunu bildirmişlerdir . 

. Araştıncılar meydana gelen bu non-spesifik reaksiyonların 1/5 serum sulandırması 
veya negatif HI test sonuçlan ile doğrulanabileceğim açıklamışlardır. Spesifik 
reaksiyonlarda ise 1/80 veya daha yüksek mikro HI titreleri elde etmişlerdir. 

Mycoplasma kontrol programlannda SPA testinin yanısıra duyarlılığı daha 
az fakat spesifitesi oldukça fazla olan HI testi de bir doğrulama testi olarak 
kullanılmaktadır (ıO,l3,23,31). Vardarnan ve Yoder (31) hazırladıklan HI 
antijenleri ile MG ve MS infeksiyonlarını başarı ile ayırd edebildiklerini 
bildirmişlerdir. Cullen ve Timms (10), MG yönünden inceledikleri 1558 piliç 
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serumundan 226 adedini (%14.5) lll testi ile pozitif bulurlarken, 266 adedini 
(%1 7. 1) SPA testi ile pozitif olarak saptamışlar ve SPA testinin lll testine göre 
o/o4. 3 3 oranında yanlış p,ozitif ve %1 . 4 2 oranında da yanlış negatif sonuç verdiğini 
bildirmişlerdir. Benzer şekilde Lin ve Kleven (13), antikorların saptanmasında 
SPA ve lll testlerini karşılaştırmışlar, inceledikleri 162 tavuk serumundan 115 
adedini (%70.99) SPA, 56 adedini (%34.57) ise lll testi ile pozitifpulrnuşlar ve 
lll testinin SPA testine oranla çok daha spesifik olduğunu bildirmişlerdir. Roberts 

·ve Olesiuk (23) ise, yaptıklan karşılaştırmalı çalşırnalarda MG ile infekte hayvan 
serumlannın MS-SPA antijeniilenon-spesifik reaksiyon oluşturmadiğını ancak, 
MS ile infekte hayvan serumlannın MG-SPA antijeni ile reaksiyon verdiklerini, 
fakat bu senımiann MG-lll testi ile negatifbulunduklannı açıklamışlardır. 

Mycoplasrna infeksi yonlarının teşhisi amacıyla kullanılan ELISA, son yıllarda 
gündeme gelmiş ve çeşitli araştıncılar tarafından diğer tüm testlere oranla daha 
duyarlı ve spesifik bulunmuştur (18,19,27). Opitz ve ark.(18). MG ve MS 
infeksiyonlannda oluşan antikorlan ELISA, SPA ve lll testleriyle inceleyerek, 
ELI SA ile %100, SPA ila %98 ve in ile de %80 oranlarında pozitiflik belirleyerek 
antikorlan saptamada ELISA tekniğinin SPA ve lll testlerinden daha duyarlı 
olduğunu ayrıca, ELISA ile SPA testine göre daha az non-spesifik reaksiyon 
oluştuğunu bildirmi.şlerdir. Patten ve ark.(19), ELISA tekniğinin SPA ve lll 
testlerine oranla daha duyarlı ve spesifik olduğunu açıklamışlar ve inceledikleri 
99 serum örneğinden 7 4 adedini (% 7 4. 7 5) ELI SA ve SPA ile pozitifbulduklarını, 
infeksiyonun saptanmasında HI testinden daha kısa bir sürede ELISA ile 
antikorlan saptadıklarını açıklamışlardır. Talkington ve ark. (27), ELISA ve SPA 
ile infeksiyon sonrası 7. günden itibaren antikorların saptanabildiğini, lll testinde 
ise ancak 10.günden sonra antikorların diagnostik bir düzeye gelebildiklerini 
açıklamışlardır. 

IC ile ilgili yapılan çalışmalarda ise Rivetz ve ark (21), modifiye ELISA 
.prensibiyle çalışan IC kitini Newcastle hastalığına karşı oluşan antikorlan 
saptamada kullanmışlar ve yöntemin hem lokal bağışıldığı hem de geçici bu
moral bağışıldığı belirlemede oldukça duyarlı olduğunu açıklamışlardır. Özel 
ekiprnana veya laboratuvar koşullarına ihtiyaç duymayan bu yöntem araştıncılar 
tarafından hayvanlarm bağışıklık durumunu ve aşıların etkinliğini ölçmede saha 
koşullarında rahatlıkla uygulanabilir, güvenilir bir yöntem olarak bildirmişlerdir. 

Araştıncılar ayrıca lll ile IC arasında pozititliği belirlemede yüksek bir korelasyon 
bulmuşlardır. Thayer ve ark. (28) ise, hayvanlarda Newcastle ve İnfeksiyöz 
Bronşitis'e karşı oluşan antikorları lll, ELISA ve lC ile karşılaştİrmalı olarak 
saptamaya çalışmışlar ve serumların CombScore'larının lll titreleri ile doğru 
orantılı olarak artış gösterdiğini bildirmişlerdir. 
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Bu çalışmada, teşhis amacıyla laboratuvara getirelen 70 adet tavuk seromu 
MG ve MS antikorlan yönünden SPA, lll ve lC yöntemleriyle incelenmişlerdir. 

SPA testinde 2 dakika içinde meydana gelen aglutinasyon; m testinde 1/80 
veya daha yüksek serum titreleri ve lC yönteminde de CombScore'u 2 veya 
daha yüksek olan serumlar pozitif olarak değerlendirilmişlerdir. Buna göre, 
incelenen 70 adet tavuk serumundan MG antikorlan yönünden SPA'da 26 
(%37.14), m 'de 15 (%21.43) ve IC'de de 20 (%28.57) serum, MS antikorlan 
yönünden ise SPA'da 21 (%30.00), HI' de 23 (%32.86) ve IC'de de 25 (%35.71) 
serum pozitif bulunmuştur (Tablo-I) Senımiann lll titreleri ise Tablo-2'de 
gösterilmiştir. SPA testi pozitif olan serumlar lll testi ile incelendiğinde ise MG 
yönünden pozitifbulunan 26 serumdan 15 ' i (%57.69) ve MS yönünden pozitf 
bulunan 21 serumdan tümünün (%100) HI testi ile de pozitif bulunduğu 
saptanmıştır (Tablo-3). Bu sonuçlara göre SPA testi ile MG yönünden pozitif 
bulunan 26 serumdan 11 ' i (%42.3 1) lll testi ile negatif bulunarak non-spesifik 
reaksiyon olarak değerlendirilmiştir. MS yönünden ise SPA testinde non-spesifik 
reaksiyon saptanmamıştır. IC yönteminde ise MG yönünden incelenen 70 
serumdan 20'si (%28.57); MS yönünden ise 25 ' i (%35 .71) pozitifbulunmuştur. 

Serurulann CombScore değerleri lll titreleri ile doğru orantılı olarak bir artış 
göstermiştir. Elde edilen bu sonuçlar lC yönteqllnin pozitifleri belirlemede m 
testi ile paralellik gösterdiğini ortaya koymuştur. 

Buna göre, değişik lg sınıflan ile çalışan ve rutin olarak uygulanan SPA ve 
m gibi konvansiyonel testierin yanısıra, IC gibi duyarlı, pratik, kısa sürede sonuç 
veren ve hem saha hem de laboratuvar koşullannda uygulanabilecek bir yöntemin 
rutin teşhis amacıyla kullanılmasının, daha fazla reaktörü ortaya koyması ve 
diğer testleri desteklemesi açısından yararlı olacağı kanısına vanlinıştır. 
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